ff

Beatus iusto qz iusto est
 certitudo sine expectacione
 et i mundo cu expectacione
 et timore qz nescit ho an
 odio ul amore dignus sit
Impugnatio e expectatio ad
 pauertate et i hoc pcellit
 die i purgatorio nos hoies
 i hoc mundo qz hnt certitudie
 decora salute **E**t ista certi-
 tudo est eis magna consolacio
Tercia consolacio e ppo qua
 hnt ad suffragia suoz con-
 sanguineoz et alioz homi
En le co de duobz aiabus
 qz una eat imago peis
 et ta leta fuit eo q anglioz
 et iinuauat qz illa die
 natus est puer qz ea qua
 pma missa liberare deberet
Sed alia aia erat valde
 est eo qz nllm pcciale
 suffragiu hnt aquoz hoie
 s plamo de suffragio qmibz
 que snt ab oibus **Q**uarto
 p qz qor debet nos iduc
 ad subuicendu libet aiabus
Primo e quitas pene quia
 hnt snt imagois pems et
 imagoia pauperte et defectu
Sedm qz digne snt qz oco
 die i purgatorio snt i ym
 et caite dei et hereditate
 regni **E**rgo digni snt ut uiuat
Tercio qz demz hnt spem

220
 221
 reuoluciois qz ipe die est
 orabit p nos pque libati
 snt **V**i gra si filio regio
 araus i regilio esset qstibuz
 nec hnt nccitate si paret
 magnu defectu et quauz
 i regilio sibi subuicret quado
 eduxit ad patria illi pleni
 reuoluciois sic est caa de
 aiabus **Q**uoz qz suffragia q
 facimo pauabz nō ipio p hnt
 et illa suffragia nō pmittit
Quia qd' qz ut suffragia
 facta p defectu pnt caa
 facta **E**n fm bñ thoma
In x di 24 Opus suffragy
 qd' paltico sit p qd' dca
 duplc **U**no pnt e copiaty
 pena pmos aiada reuoluciois
 facta **E**t oc mo opus suffragy
 reputat' eius p quo sit et
 absoluit cu ad debito pene
 sue qz nō absoluit faciente
 ad debito pene pccie **A**lio p
 qd' dca iquitu e mitoriu
 tunc vite qz hnt quatu pccit
 exradice cadat sed hoc nō
 pdeat plu ei p quo sit sed
 magf facta **E**n pō dca
 mea i ymū meū quictur
Quato qz ad qbz suffragio
 aiabus subuicendu est
Vt qz oia bona opa que
 p pō snt pnt ipio et pccat

8

hic dicitur est dequindecim
 suffragio tū qbus ut qm̄
 subuenit aiabuo defunctio
 Pmo tū candelis accensio que
 ad laude dei accendit ut ipse
 xp̄us qui e lux vca eas de
 tenebris eripiat et sua cerna
 luce illuat Et i signū huius
 hoi mortui datur candela
 ad manū ut p hoc desiderat
 desit ut ipse xp̄us qui lux
 mundi velit lucere huius aie
 p̄ illa tenebroso et ignota
 via p̄ qua ambulat Et luce
 et ca ferret qd qm̄ locat
 hoc candele accense ut deo
 ignoscat huius hō defuncto
 qd p̄c̄ p̄c̄uit cogitacoe locacoe
 ope et obmissioe Et luce
 tū sacerdos legit missa p̄
 defuncti tū p̄p̄ico i q̄ lib̄
 missa petit ut lux eterna
 luceat ignis Bato subuenit
 aiabus tū t̄p̄us accendit et
 hoc desiderat est ut deus
 velit illa aiay eripe a fetore
 purgatory vbi iā p̄c̄uit
 Et sic sumq̄ astatit d̄t̄p̄u
 accensio sic deuocao nra astat
 deare det ad celu Unde p̄o
 dirigat d̄ne ad te oro mea
 p̄ te d̄p̄i i ope tuu Deo
 app̄it aqua b̄dicta super
 ossa et sepulchra mortuorū

et p hoc desiderat est ut
 sic ardor ignis p̄c̄io ipse p̄
 app̄ione aque sic temperat
 ardor ignis p̄gatory mitgat
 huius aie mediate voce celi p̄c̄
 et t̄p̄e **¶** To panis et vinū
 offert ut deo velit cibare
 aiay esuriente et potare illa
 aiay p̄acte **¶** Multo orōnes
 ad deū dirigat ut ad modū
 captiuorū qui nō p̄t p̄ ip̄os
 p̄c̄os suas liberare et p̄alorū
 p̄c̄os absoluat **¶** Et signat̄
 orōnes bonorū hōm̄ et p̄uorū
 qui innocētia ad huc suadit
 talū orōnes p̄fiant valde
 aiabus **¶** Et hoc q̄ ante
¶ Septo oblatōnes
 sūt p̄aiabz ut adhibet qbz
 ap̄ut deū obligat sūt aliqd
 uat **¶** Septo sūt m̄ pelladi
 sūt ut p̄aiabus m̄cedat
 Et tales sūt nūq̄ q̄ sūt
 amia regis or̄potat qd tūc
 mittimq̄ ad regē celeste ut
 ipse indulgeat aiabus illis
 p̄q̄bus petimq̄ Ergo deuota
 p̄lorada est b̄ta v̄go maria
 b̄tus petrus ap̄tus b̄tus ier̄
¶ Octauo sūt p̄aiabus iuūa
 et afflictōes et genu iflectōes
 ut sic vinū m̄bri attēct
 ut voluat ut alit̄z sanct̄
 ut vino m̄bri sit miruacō

ut talis fiat egritudine
 alleviatio Ita et viuu pde
 fuerit pnt satisfacti si vident
 pvenue et pfecte pco qd
 qplauent dumo penitenc
 et satisfactioes de cadentia
 fut pportionate **Unde idem**
 Ieiunia vnicu fut auxilia
 defuctoru 17 q 2 **Qua** Nono
 subueit aiabus ad debita
 p9 p relecta soluat **Unde**
Seco **Seco** **Seco** **Seco**
 quida vix nobilio apparuit
 p9 obitu famulo suo deuoto
 qno babata ignita i manibz
 et pedibus et aut ad famlinz
 q si vpor soluet fabro vlt
 pdesst sibi palleuacione
 pena Et vpor hoc audico
 vdiut fabz qputas pco
 iquatu sibi maximo pmo
 tenet solue p laboibz suis
 Et facta qputacione soluit
 totu debitu et pmod id
 nobilio appuit vpori pue
 sedens i balneo ignito usq
 ad collu ligatis hactenus p
 totu cop9 **Eui** dixit manius
 solve me illa i mias i ptes
 soluit et statu manuz gco
 ager dixit vpori Sic ligat9
 fuerat pena pma quo usq
 soluit debitu qd tenebat
 fabri Et soluedo me soluit

Seco J

animatio pgnatory et iam
 celu italo et cucuuit
 ab oculis mlicio **Secimo**
 subueit aiabus ad opibus
 tme p cibando epurante
 potado pacte hospitando
 pegnu festiendo nudu i f
Unde subueit aiabus
 testameta soluedo q p9 p
 relinqunt et dca paitibus
 que ordinaunt **Duodecimo**
 subueit aiabz ai qd pma9
 qno i hac vita iuctu pco
 i plect **Ita** hoc est eis
 valde vile ut eo mag ipur
 gatoris hrent exsoluere
Et in p9 q ta dicit ad hoc
 q quis assumat satisfactioes
 palio **Pmo** q hoc fiat aucte
 qfessio **Mo** q ille pte non
 pt adiple pma9 **Tercio** q
 qe qui facit pma9 sit i gra
 sine pco mortali ergo si
 quis ta mol dicit et vng
 alius pma9 sua et satisfactio
 assumet sibi huc ac vlt
 pdesst et eo mag liberaret
 apenis pgnatory **Decedens**
 subueit aiabus i hoc q qd
 soluet p ipis m hac vita
 pmissa que neglexit ad
 bene fac potuisset et d hoc
 essent qtti et qfessi i agone
 mol **Et** in multu et pualo

est deo voue ut sanctis et
 no plue **Un de indectio**
Bancag e no voue q' votu
 put pt no p'fac p. q. 1. **San**
Ortodeco subueit a'abus
 qn aliq' ignostit i' u'rias
 et offensio quibz deu offen-
 detur et orat p'prio ut deo
 cis ignostat **Ortodeco sub-**
 ueit a'abus cu celebratoc
 missay et hoc e magi et
 p'napalysi) susingui a'ay
In le' r'vira sim p'dicatory
 q' qd' p' quos por p'om-
 oalis r'era sta quilo g'ros
 deuoty sepe p' matutinas
 erat orans r'ecalia frateru
 a'ay eleuaret oculos uerq'
 lampade ch'p' uidit umbra
 q' stante r'q'ito fr'is nigro
Cuq' quet abeo quis est
Endit ego su se r'ed q' nup
 obyt et v'uy v'ues p'calio
 tibi sui dilectione a'tractus
 et quete abeo f'ce quo sibi
 est **Endit male et dux**
 q' r'du'issa pena debco est
 p' 14 anos **Cuq' abeo quet**
 que ta dui et ta dux d'et
 p'at' qui ta religioz v'ixisset
 et f'ru'cter **Endit no q'ces**
 q' statm iudiciu dei q' cassi
 est bn p'merui tata pena
 sed rogo te ut m' vna missa
 d'ans **Qui se p'uaribz libet**

Ex Exemplo

factus vidit a'ay dies illuciss
 cepit dictus se p'duto d'f'cto
 deo offerre hostia **Cuq' iam**
 q'p'acata hostia tenet i'mailz
 cepit cogare deu q' publyis
 uocabo **Dne ihu xpe Si sol-**
 dano qui est rex paganoz
 tenet vnu captiuu i' vinclo
 et amercalq' eius q' ei vigiti
 anno p'curisset p'fruias suo
 dictu captiuu petet sibi dai
Soldano ei defacali d'axet
Dne no eo d'icior p'p'acanoz
Soldano Amercalq' su tuus
axeti tibi ta p'multos anos
 et deuote p'curiu **Teneo**
 captiuu dilectu fr'z meu
 p'fruias meo peto te eu m'
 d'axe et ad'enc'ia tua dai
Cuq' dui ad lacrimo va yta
 no p'el' m' p'ed bio ul' ter ul'
 plurico r'aultasset p' mltas
 lacrimas missa f'iniuit **Septe**
 uo nocte p'ans r'done post
 matutinas p'dictu fr'z vidit
 stante an p' r'habitu am'ido
 et q' p'uit abeo quis est
Qui endit Ego su frater qui
 appui tibi h'ca a'ay q'ocet
 quo ei est **Endit bn p'g'us**
 dei petisi n' me adno et de-
 dit m' tibi et ia liberatus
 ap'urgetois vado ad p'oc'e
 bloz et stati d'iparuit **It**
legit q' qd' nobit r'habitu

P

suo misit filium suum ad papam
 qui erat avunculus suus
 ut timeret et obitu et filius
 xpo die venit ad papam et
 papa hoc devotus p[er]t[er] de
 celebravit missa devote p[er]
 aia avunculi sui et finita
 missa appuit ei avunculus
 suus dicens q[uo]d t[er]t[er]tia annis
 debebat esse purgatoris
 et p[ro]pter illa sola missa id
 ex toto liberatus esset Item
 qu[er]it v[er]u[m] missa p[ro]deficit
 valeat plus defuncto qua[m]
 alia missa Inno s[an]c[t]i beati
 thoma i[n] q[ue]sto d[ic]t[ur] 24 In q[ue]stio
 missa no[n] sola est sacrificiu[m]
 sed etia[m] s[un]t orationes et ideo
 suffragiu[m] missa p[ro]defuncto
 continet duo de p[ar]t[ib]us s[an]c[t]i
 fia[n]t et oratione Quantu[m] g[er]o
 ex parte sacrificii oblati missa
 a quo auq[ue] dicitur equaliter
 p[ro]dest p[ro]defuncto et hoc est
 p[ro]p[ri]u[m] q[uo]d sit i[n] missa s[an]c[t]i
 loquit[ur] in qua s[un]t orationes
 ad hoc det[er]minat[ur] tam recom
 pensari p[er] p[ri]mario[rum] duos
 eius qui dicit missa aliam
 ut eis qui fiat dia[con]i ut v[er]y
 p[ro]m[er]it[ur] p[er] s[an]c[t]i istiq[ue] auq[ue]
 suffragiu[m] implorat[ur] Item qu[er]it
 v[er]u[m] debeat missa celebrari
 p[ro] p[ro]p[ri]is defunctis Inno s[an]c[t]i
 thoma d[ic]t[ur] 13 p[ro] p[ro]p[ri]is
 defunctis et baptizatis missa

sollemnia celebrat[ur] no[n] quia
 eis p[ro]p[ri]e ad remissionem aliam
 culpe ut augmetu[m] gl[ori]e sed
 p[ro]pter alias orationes et solacu[m]
 viuis ad ostend[um] p[ro]p[ri]os ad v[er]i
 tate[m] mist[er]ii corpus p[ro]p[ri]e d[omi]ni
 idem mod[us] exequ[er]i s[er]uat[ur]
 i[n] ip[s]o ut talis et etia[m] ad
 mendandu[m] v[er]u[m] m[er]itu[m]
 quod in hoc sac[ra]m[en]to memorat[ur]
 p[ro] quod p[ro]p[ri]i sine p[ro]p[ri]o m[er]ito
 salute etna[m] q[ue]rat[ur] Tamen
 s[an]c[t]i q[uo]d s[an]c[t]i petri de palude s[an]c[t]i
 q[ue]sto libro s[an]c[t]i ubi dicit d[omi]n[u]s
 missa dicit[ur] p[ro] p[ro]p[ri]is et or[atione]
 debet esse p[ro]p[ri]is defunctis
 ut aliis Sicut orationes et
 oblationes ad alios defunctos
 referendi s[un]t Item qu[er]it v[er]y
 suffragia p[ro] aliquo p[ro]p[ri]o tibi
 facta s[un]t s[un]t eque aliis
Inno s[an]c[t]i b[eat]i thoma d[ic]t[ur] d[ic]t[ur] q[ue]sto
 Cum suffragiu[m] sit v[er]itatis
 s[an]c[t]e d[er]ivatur p[ro]m[er]it[ur]
 facit quo voluit et valet
 si p[ro] quo sit q[ue]ntu[m] ad lib[er]at[ur]e
 p[er]ne t[ame]n q[ue]ntu[m] ad g[ra]t[ul]at[ur]e
 et m[er]ita q[ue]ntu[m] ad s[an]c[t]i q[ue]ntu[m]
 v[er]y i[n] v[er]itate ex[er]cit[ur] d[omi]no
 aliis g[ra]udet et sic suffragia
 facta p[ro] vno etia[m] valet aliis
 purgatoris ex[er]cit[ur] Et
 p[ro]p[ri]i et qui i[n] maiori m[er]ito et
In patet q[uo]d quicunq[ue] aliquis
 alius suffragiu[m] facit p[ro] vno

9

11

prius ut q̄ saguincorū vel
 alijs hōis de hoc gaudent
 omnes autē ip̄gnōis existētēs
 Item q̄rit̄ v̄t̄ suffragia facta
 p̄ malu hōis p̄sūt defuncti
 Unde q̄ suffragia p̄ malu
 hōis p̄r̄ p̄nt̄ fieri duplicat̄
 P̄mo ut p̄m̄st̄ publicū
 dei ut tota eccl̄ie p̄ sacerdos
 qui celebrat missā et ex
 equias motuorū rētia tūc
 suffragia talis sacerdot̄ q̄uis
 sit p̄tor p̄sūt defunctio
 Secūdo autē suffragia sunt
 p̄ malu hōis et hoc ex p̄o
 motu et sic talia suffragia
 nō p̄sūt aīabūs **Unde d̄r̄**
idē d̄r̄ p̄ccat̄ i volutus
 p̄alyō orad̄ nō p̄t̄ p̄a q̄oc
 i volūtatē Sed tūc si d̄r̄ q̄
 si malus hō daret elina
 paup̄i tūc p̄ccidēs iquū
 p̄ctisimā paup̄ ille bonus
 hō exyēs exat̄ ad orad̄
 p̄a illa et e die p̄d̄p̄t̄
 Et aut̄ orad̄ p̄ctōy nō
 p̄sūt defuncti p̄aly p̄iale q̄
 quod h̄ctur
 Ultimo q̄rit̄ de q̄lib̄ hōib̄
 q̄rit̄ autē d̄f̄ctē Unde d̄r̄
 q̄ de x̄or q̄mbus q̄q̄untur
 P̄mo de h̄yō q̄bus h̄ic fide
 litate et caritate et b̄nficia
 exhibuerūt et ip̄i eis nō

refundit **p̄o** Obliti sūt bene
 factorū eis et e magna iustitudo
 et q̄tra humanā rōne obliuisti
 et nō regerari ei qui gr̄m fecit
 Sed defuncti alio mō nō possū
 regerari n̄ p̄ suffragia que ip̄i
 faciū **Secūdo** defuncti q̄rit̄
 def̄cedibūs suis qui bona eorū
 q̄ tū laborib̄ suis acquir̄erūt
 possident et ip̄i nō subueiūt
 sicut filij et filie et q̄ saguincorū
 qui possidet bona antecessorū
 et inde pulcra vestes et
 equos pulcros emūt et domū
 magnas edificat et iugula
 et sup̄bia et luxū illa bona
 q̄rit̄ **Sicut** v̄xor q̄ aliu
 maritū dicit **Et** h̄iūt̄ omēs
 qui hereditat̄ bona defūctorū
 tenēt̄ subueiūt ip̄i aquis
 habent illa bona q̄ p̄ nō fecerūt
 tūc ip̄e die q̄rit̄ ab ip̄iō
 dicit̄ illud **Job** 19 **Quare** me
 p̄p̄q̄m̄ sicut deus et carib̄
 meis sat̄m̄ **Tercio** q̄rit̄
 def̄ctōib̄ qui nō excedūt
 testam̄ta ip̄iō q̄missa p̄d̄ p̄
 longat̄ et d̄p̄t̄at̄ d̄ct̄
 iūre **Et** hoc e q̄tra caritate
 et fidelitate **Quia** s̄m̄ l̄m̄
ip̄iō aīe caret̄ interim
 illo publican̄ie q̄ eis d̄ct̄
 fieri de illo testam̄to si debito
 ip̄e expeditū fūisset **Unde d̄r̄**

Indecentis Intestamentis de-
 cadentia ultra voluntas testat
 e suanda 13 q 2 c ultimo
 Nam tales qui defraudant
 defunctos intestat exequendis
 deu qnter offendit Et quoz
 eia puniuntur tam hic qua
 eia ipso Item legit q qd
 miles in bello magni barali
 cu manus pugnatu coguit
 agnati sui ut p. bello mo-
 reat equi sui videret et
 paupibus daret pau quo
 mortuo ad equos sibi mo-
 placeret cu sibi retinuit Et
 p q modiu ipso defuncto ille
 tamq sol fulgens apparuit d.
 Cognate bene octo dies se-
 cisti me pati pter equu auq
 pau ut dixeri paupibz no
 dedisti s no ipune feceris
 hodie em fecit aiam tuam
 in infernu dyali et ego pgnus
 vado ad regnu dei Et ecce
 subito inere audiu est clamor
 velud leonu vrsor et lupoz
 et ipm demedio abstrulerit
 Et de talibz q defraudat aiao
 Ut decetū debita suffragia
 pmoibus no reddetes fures
 sut et siclegi et cogmcati
 n q stione pta et oblatioes
 Quarto qgunt defacdotibus
 et religiois et paupibz qui
 eliosmas defuctoz recipiunt

67

et ppio no fideliter orant
 Sicut sacerdotes qui sunt p-
 bendas et altaria Sicut et
 religiosi qui possidet mostra
 ai ipso applat ipso mo pto
 Et no fideliter orat paupibus
 illis aqbus talia sunt Nam
 omnes hoies qui decimosimo
 viuunt magis debet esse deuoti
 et iorombus agidui qz no solu
 debet orare ppe ipso s ead
 puius et defuct qz eliosimo
 suspentat **I**n de Indecentis
 Receptores eliosimay plus
 debet orare x q 1 Quia nec
 aliquis qui de labore se pt
 nutre debet eliosimas recipere
 Sed debiles et infirmi et
 paupes et iualide **U**nde dr
Indect Impotentibus ad labo-
 randu im est danda eliosma
 31 q 1 **D**uo Exceptu deliqs
 qui recipiunt eliosimas et no
 orat fidelibus paupibus legit
 idialogo cesary qd quidem
 pognu villa quada mortuo
 veste sua sacerdoti legauit
 et aiaz eius illi gmedauit
 qua veste sacerdos accepit
 Et de aia sic pssolor mlti
 faciut modiu auuuit Non
 p mltos dies sacerdos in-
 ordine asteruensiu nouing
 factus est nocte uo quada

67

In dormitorio dormientes capiti
 est adlocū penarū ubi magis
 erat clamor et tumulus gemitū
 & plandū et dyaboli tollentes
 eandē veſte iſetida atq;
 iſuliente liquoria iſpexit
 de qua ad collū ſacerdotis
 p̄cuſſit. Ille ſpontatū ſolū
 dormitorioſ clamauit adiu-
 uate adiuuate qua ad ſecū
 tū ſigno crucis q̄ſterent
 ait **En** morior en t̄cendor
 tūc ſurgentes iſenerūt caput
 eius totū aduſto ſit q̄ ad
 infirmitatū eū portauerūt
 ſimūū qui p̄modū qualuit
 et fidelit̄ p̄cūāq; ſibi q̄men-
 datio orauit. **Et** ſūq; demū
 fideliter diabulo ſubuenire
 q̄ plures die p̄longū t̄pū
 i purgatorio creperūt et plures
 adhuc diu ibi ardebat. **Unde**
Richardus deſto victore aliq;
 ranorū die uſq; i fine mundi
 ad penas purgatory ex dei
 iuſticia ſūt deputate. Nam
 eadē legit̄ i uno ſc̄lo q̄ q̄dā
 dīa appuit auidā hōi dicens
 ſe eſſe dampnatoſ deputatū
 penis purgatory uſq; i iudicē
 iudicē n̄ ſuffragioſ honore
 hōim uiuere. **Salū** legit̄
 i quoda ſimone q̄ q̄dā auidā
 atq; poſt i purgatorio ſuēt

et adhuc ſūt. **Quare** autē
 tam diu ibi aliq; die p̄uuant̄
 et quō aiq; aliq; libere
 tū eis ai ſuffragioſ ſubicit̄
 hoc q̄re ante ſimone. 146 **D**

Gaudete et exultate
 quonia merces v̄ſt
 copioſa eſt in celo
Et **Luc** 6. **Ex** quo
 hōe pagit̄ ſolemnitas om̄
 ſcorū qui in celo ad xp̄o regnat
 et hereditate et̄na poſſidet
Tūc ipſi ſimone deſhodieria
 feſtuitate ea ſūt dda. **Primo**
 q̄re nos hōe eadē ſc̄a t̄tat
 to adē adgaudē. **Secūdo** q̄re
 hōdicem feſtū ſit in ſc̄o
Tercio quo uie nos adſpice
 ſcorū ad ip̄o hereditate celeſte
 p̄uente poſſim. **Quarto** ad ip̄m
 ſc̄a q̄ hōdie ſc̄a mater eadē
 t̄tat nos to adē adgaudē
 et oſ ip̄o niſte iſc̄la et
 de uino hōdicem ep̄a rone
Primo eo q̄pter milia n̄ ſcorū
Si n̄ de uino ſc̄o feſtū ſc̄am
 et gaudem q̄ tūc detot
 milibus ſcorū. **En** **San** **1**
 milia milia iſc̄abāt ei 7
 decies decemena milia aſſi-
 ſtebant ei. **En** et **ap̄och** **1**

Vidi turba magna quam di-
 nuicare nō poterat. **Ua** nūc
 stōy excedit om̄q̄ nūm̄ rerū
 visibilia. **Ua** faalius est
 stellas celi et guttas max̄
 nuicare q̄ nūm̄ stōy quoz
 festa hodie pagina. Et si
 defesto vniq̄ s̄a sollempniter
 e gaudet q̄ tūc defesto tot
 stōy. **Sata** tō q̄ hō^o est
 festu paty et maty scatu
 et soroz et om̄y p̄m̄quoz
 et q̄ sagwincoz nōy qui ad
 xpo iā regnat i celo. **Sod**
 p̄lexy diuise p̄uac et re-
 giones gaudet d̄p̄uo palmo
 s̄e yfancōnia decto kyliano
Chrem̄gia decto bonifacio
Sweuia decto aemudo. **Ba-**
facia decto petro cytha de-
 sto donato. **Quo** tu nō
 gaudet hō^o dectot p̄m̄quis
 et q̄ sagwincis tuis q̄ i celo
 sūt. **Quoz** festu hō^o pagit
 ai cetis s̄is. **Tercia** causa q̄
 festu hodiernū oī ano et oī
 die accersit. **Quia** oī die noui
 si addit oedibz stōy i p̄p̄ta
Ua quocūq̄ aliq̄ aīa euolat
 ad celū ab hoc s̄to ul' est q̄ācō
 aliqua libabit̄ de p̄no pur-
 gatoriy om̄o tales huc festo
 addit̄ et hō^o festu p̄m̄oz
 stōy pagina qui hoc anno
 ad nūm̄ stōy assumpti sūt quoz

festu ante nūq̄ pagina. **Id**
 arto nō m̄to hodie dectot
 nouis s̄is sollempniter gaudet
 est. **In** p̄p̄ om̄o hōico hōico
 festu hodie deuote celebrates
 ondit̄ se ad illoz stōy nūm̄
 p̄m̄ere de q̄ festiuit̄e hōico
 die tā sollempniter gaudent
Quantu ad s̄m̄ s̄id q̄ hō
 diecnu festu s̄y om̄y stōy ip̄a
 cone ystitutu est. **P̄mo** p̄pter
 m̄la ne stōy. **Uo** n. possim̄
 scire noua stōy et sic nec ip̄o
 debita reuerēcia exhibere
In Job 24. **Uuq̄** est numeru
 m̄lūū cū. **In** eadē dē ḡn 22
Multiplicabo p̄m̄e tuū sicut
 stellas celi et sicut arena
 q̄ est i litore maris. **In** eadē
 hō. **Jed̄** dicit q̄ n̄lla dico
 t̄mo que nō m̄t̄ quāq̄ m̄lia
 m̄m̄ possit recipi nisi dico
 halendorū january. **Ua** romā
 statuerūt q̄ n̄ll̄ illo die oc-
 cidet̄. **P̄mo** iō q̄ est p̄ma
 dies am̄. **Uo** q̄ i die eliget̄
 q̄siles. **Et** itā q̄ s̄irem̄
 oīa noua om̄y stōy tūc tot
 sūt q̄ nō possim̄ y p̄m̄alā
 om̄y festa singlarit̄ celebrare
Ergo hodiernū festu ystitutu
 est i q̄ vniuersalit̄ om̄y stōy
 festu celebrā. **Secūdo** hoc
 festu ystitutu est p̄pter n̄cā
 negligēcia q̄ etiā festa illoz

laudant deum contra proliuendo
 septe horas canonicas et tunc
 vita religiosa que e subdicia
 e hoi magis mitoria **In illis**
et de maior e obedia qua
 victa **Tercio** papit hereditas
 spalis uic empior ut ad qd
 emit ppdima sua aliqua
 hereditate **Sic** spuar diuites
 emul hereditate celeste ad papibz
 subueniunt **In luc 10** **facite**
uobz autas demanona uatit
ut ad defectu recipiat uos
retha tabernacula **In be-**
nignas dei sic distribuit bo-
 na ut alyo det spalis
 et alyo regnu dei ut ipsi
 diuites a paupibz emat reg
 dei et paupes adiuuabz ac-
 ceptu victu **In aug 1** **si uis**
merced reg celoy eme a-
paupibz **In eccl 10** **si est**
no ppter hoc diuitias acc-
pisti ut lastitia qstimas
q ut reliosimo expendas
Quarto hereditas spalis
 papit uic mitor et uic
 hereditabit bona uoor et
 quis uoor hereditabit bona
 sui mariti **Quia** pauit sut
 ma caro sic mit ipos det
 esse mutua possessio **Sic** spuar
 uirgines uic mitor possidet
 celeste hereditate quia ipse
 sut sponse xpi **Unde** xpi

226
 noiatu sponsus uirgini **Et**
 ex hys patet q uirgines sut
 regine regni celestis **Ita** q auq
 sponsa hie regis francie pro
 sponso ipa regna francie noiat
Sic et uirgo que xpm hie
 pponit regina regni celestis
 de **In ps 45** **aspicit** regina
 ad exercitus tuos **Oratio** hereditas
 spalis possidet uic belli ut
 ad quis ad gladio reacqrit
 hereditate sua pdita sic spuar
 qui fortiter expulit temptacibz
 et uincit carne mundu et
 dyablu **Seco** possidet hereditate
 celeste uic belli **In aplos**
Nemo coronabit n q legitime
 etauit **In ead Job 1** **in uilia**
 e vita hois sup tra **Seco**
 quis reacquirit hereditate
 sua pusta qrimonia cora
 iudice sic spuar pusta qri-
 monia designat pna ut
 ad pctor qstet pcta sua co-
 fessori uicia spuali et subit
 pna **In de edict** **Confessio**
 amorte alyz liberat padysu
 appit ptem saluandi et hinc
 depna q pa **Seco** **Septis**
 accipit qm hereditas spalis
 regnu adoptio ut ad quis
 gratis alyz adoptat ut qstabit
 sibi herede **Sic** spuar illi
 qui ragione qstet et pectet

gratis constituit heredes regni qz no pmeruerunt In pte pmissio habunt tca deprecabilem iet

Beatam me dicunt omnes gratias luce po Johanes de fto germano dicit Sol no mittit radios suos sup tca n pacce raptudo cuiq to e quia aer pinguor e tve ipo sole Sic reuera sol iustiae xpi dca deus nr no mittit radios sue grce nisi p digne glorio ad iupabit pinguor sit omi caruca xpi deo In Bnd Nihil deq hce voluit qz pmaie mang no raptat Ideo admate grce rertomg t ipaq salute if Ego quo hce festu n marie vgnio celebrans Tunc nos omes exultat et gaude dca ad angelis In canit hodie i introitu missa Gaudeamg omes idno die festu cele brates ihonoe vrgimo marie decus n gaudent angeli iet In si iustg e ho gaudeat qz exilla cuiq festu celebrans ortus e sol iustiae

qui est dator et augmentator glie et grce Te si co capius aliquo pcto ul si puerio qui raptat qformae et ala cter celebrare festu nbitat marie vgnio qz cig filius facty e no raptas In apy Qui est nob adeo iustificaco et raptas si sing co salut tue auctore tca venare cuiq ipa me est Si impud noli deppare s matre mie mterpella Ede em filius eius p fide iustificat impud Omnes igit i qm letam qm mcut ipaq adiuuat dposting Na ipa e yta qua bca dicit omes gratias Unde Bnd Ad maria sic admodu rapti aut Et qui habitant i celo et qui hntant ipurgatois et q nos pascunt et nos q sing et qui nos paut et nati natoru et qui naptat abillio Illi qui sut i celo ibi respiciat Et q ipurgatorio ut accipiat n pascunt ut p pte fideles iuctant n paut ut glificent Ideo bcam to dicent omes gratias qz oibz gmbz vita et glia genuisti In te em angli letia Justa gmbz pctores venia iuenit rertoru Ego mitto ea bcam

dicent omnes gratias Nam
 mto bta virgo maria ab oibz
 hoibus i mto vultibus ve-
 neranda est et honoranda est
 qz ex pto filio eiq donata est
 imatze oibus hoibus ut ipio
 hoibus oibus necessitatibz
 subueniat **Cum** auq aduio-
 tuu ipia smoe quqz pnt
 dicda **Pmo** qua efficiat
 virgo maria nos adiuuat
Sed vn hoc hie qz ta potes
 est **Tercio** que nos adiuuat
Quarto p quid nos adiuuat
Quinto ex pto **Quanto** ad
 pmo non d qz bta virgo nos
 efficiat adiuuat qz pnt pat
 et vlt ipa em hie adiuuat
 posse quia e me oipotie
In **Eni** data est tibi omo
 pta uelo et ita ut oia
 quqz volucio valeas ipete
 ipa hie adiuuat sapia quia
 qst defectu meo et naitate
 meo qz de mater sapie et
 agnitio **In** **Eni** 22 Ego
 mater pulchre dilectis tuis
 agnitio et se ppi **Et** hie
 adiuuat velle qz est mater
 me et bonitat **Et** oia i hoc
 qz eiq ma pcellit omo mas
 stoy uelo vultu **Unde**
 apilat oliua campi que est
 oibus patens et qmo **Eni**
 22 Quasi oliua pcciosa i
 campis bta oibus pmo

misericordie nobilibz ignobilibz
 scmo infirmis diuitibus et
 paupibus iust et iustis iuue-
 nibz et antiquis **Et** oibz
 morbis et infirmitatibz sub-
 uenit si p honore est ut ho
 liberaret ab illis **Et** p d
 qz si no uiuat ho n iquu
 deo placet et saluti ipsius
 hois expediens est et ergo
 crede diffinitue ut qz hono-
 rant istu pnt uel qui hoc
 fiat ut qui hoc dimittit ad
 honore illig pnt qz id sibi hoc
 qtingit ut hoc eiciat hoc
 sic crede est erroneu qz
 forte voluntas dei est ut no
 liberetis atali infirmitate
 ut tribulaco ut necessitate
Et p no orat pnt n iquu
 qnostit deo velle eos
 exaudire qz forte talis in-
 firmitas ut talis necessitas
 ut talis paupertas e causa
 salutis et pspuat te apctio
 tuus aut forte deus ex ma
 sua vlt sic pntre ipia pta
 tua aut phas tribulaco
 auget meritum tuu **In** **Hugo**
 2o libro de aia qd pntens
 deus mltis peccare flagellat
 eos infirmitate ad pnt ne pnt
 ut eis viliq sit pati lang-
 uoribus ad salute qua re-
 mane uoluntate addapnaco

Unde cum aug^o dicitur dicitur
 dicitur Deus in adiutoribus
 exagitat aut in iustis examinat
 aut peccata castigat a misericordia
 eterna proleget malis ipsa
 fuerit. **g^o** autem pro tuus ipse
 ut aliquid defectu habet et tu
 iploras ut iuocis patrem
 aliquid si quidem hoc deo
 ut ille expediat et non dif-
 fidentie crede et tene si hoc
 ut hoc feceris quod pro tuo
 propter liberabitur quod forte tu
 tu peccata tuos demeruisse quod
 deus te propter ipse tuo ut
 propter tribulationes et occupa-
 tiones quod habes ad propter peccata
 tua quod quod et ad gratias
 deum tuocis et mercedis re-
 missionis peccatorum et in in bonis
 facti iuocandi et honorandi
 sunt ad magna fiducia quia
 meruerunt hoc apud deum
 quod propter non subiecit in iustitia
 tibi in iustitia. **Et** in iustitia marie
 dicitur propter propter hoc quia
 iuuat iustitias loas. in mari
 in iustitia. in iustitia. in iustitia.
 in iustitia. **Et** in iustitia propter die
 nocturne in iustitia et de iustitia.
 in iustitia. in iustitia. in iustitia.
Et in iustitia dicitur dicitur
 potentibus in iustitia in iustitia

raris obinet uenia egro me
 dela. pupillis corde robur afflicti
 consolator. pietatibus adiutor
 et liberator. **Et** in iustitia dicitur
 uirgo non est propter te posse
 illud de iustitia qui propter suam
 fiducialiter ite ponat. **Et**
 hoc patet magna in iustitia
Quantum ad istum quod in
 maria hoc habeat quod in potest
 et in iustitia quod in iustitia
 quod hoc est propter in iustitia et tunc
 et patet propter quo quis propter
 apud aliquem regem terrenum
 hoc magnus propter aut in iustitia
 patet in iustitia aut tunc gratia
 in iustitia apud illud regem a tunc
 in iustitia quod exhibuit illi regem
Ista propter in iustitia uirgo
 maria apud regem celestem ob-
 tinuit magnus propter propter tunc
 pentecoste quod est in iustitia et in iustitia
Et in iustitia hoc magnus propter
 in iustitia in iustitia celestem et hoc
 in iustitia est 3^o in iustitia regem 2^o in iustitia
Et in iustitia dicitur Salomon in iustitia
 in iustitia sue pete in iustitia mea neque
 enim propter est ut autem facie
 mea ante **Satis** hoc magnus
 propter tunc gratia in iustitia in iustitia
 a angelus in iustitia in iustitia
 uenisti enim gratia apud deum
 et non in iustitia apud deum in iustitia

107.

grā sed eā apud tō mund
In **h** Bene maria dicit
 grā plena qz deo angelis
 et hoibus est grata deo p
 hūilitate angelis pōgnit
 hōibz pfectūitate tanta
 grā apud deū venit qz eā
 abetno sibi imatē elegit
In **R**ichardz de scto victore
 tractatu de conceptoe dilecti
 marie **g**imo. **H**ec est ma
 abinācio dicit pdestinata et
 apriatōis et pphet denū
 ciata **U**nde etiā **S**amastens
Sancta et sup laudabilis de
 gemis maria peterno et
 pūius galio de pordata
 est **I**tem grā tanta i venit
 qz omō petentes eā exaudit
 filius **In** 3o **l**o **R**egu 19 dicit
Salomon mō sic **O**me qd
 peccatis amē impetrabis **In**
 et **h** **V**oqre dñā et audiet
 filius tuus et quicqz peccatis
 impetrabis **3**o **h** magnū
 posse tōne mīa qz ipā sup
 omō pūius cāturas merita
 accumulauit **P**quo sū d qd
 mīa bte **S**gms sūt nobilia
 pte tā **P**mo nā opa mē q
 nos iubent paupibz exhibe
 ipā imediate ipm deum
 exercebat **I**psā em xpm
 late suo paut et potauit

Hospitio vteri sui hospitium
 vestit eū hūanitate s' ope
 et depurissimo sagne eius
 factū ē opatione p'uo sancti
 pendes tōuce tōq' i'acere
 eū vītauit qz iuxta cruce
 scitit et sepultū eū mē fuit
 sic qz opa mē q nos paupibz
 exhibe qz imete ipm
 deū exercebat q' eū mēta
 sūt nobiliora **o** **p**ibus mēis **m**it
Sato sūt eū mīa magna
 ppter duplicatā opatione qz
 sūt et sūt q'ceptatua vita
 et actua exercebat **V**o ideo
 qz nūit i' hū nācia cōpō
 mīstano **I**n hoc ipā i'cedit
 deo eius diuitate sublimit
 q'emplando **T**ercio eū mīa
 fuerit mīa pte q'nuacōz
 qz sine cessatōne meruit et
 mīa accumulauit **S**z d quo
 p meruit none qm q'cedit
 et bibit et dormiuit **I**n deo
 qz oīa illa nācia cōpō ita
 distacte ordinauit qd eā
 cessando ab opibz q' q'cedo
 p meruit et hoc exercecti
 caritate et hoc nō est mīz
 qz nob ē possibile p' i' dūiq
 mereri que faciū ut dūiq
 ad i'grū deū sū et oīa ad
 deū referre **In** **ap**ly **S**ainz

151
qm diligentibus deo oia co-
operantur bonum. In hoc enim
prelimio stas italo existens
qui in amplius mereri potest
Sed nos possunt ipse per mereri
In gratia Si quomodo propter con-
fortationem nate et ad gratiam
accidit abus tuis laudat deum
et sic quomodo meretur corona
glorie. Si dormis et itentio
ut fortior fias ad surgendum
et prouidendo deo sic dormiendo
mereris. In quibus Somnus
stomachum non vacant muto. Si per
laboras manualiter et itentio
ut habearis vni te et vponere
tua et pudes tuos de iustis
nutre valeas ut non idigreas
fama nec quomodo iuste lucri
Vel si laboras et itentio
ut de laboribus tuis pauperibus
subuenias qui pro labore
nequint ut laboras ut pnia
ad deo et quanto genitum iuncta
prias. Et quomodo hoi tuum
itentio vna habeo et
igitur laboras pro mereris
inquilibet ope corona vite
etne. Ego pistor non potest
pripere pane quin meretur
corona. Saluter factor. sicut
faber. rusticus exerceat agri-
cultura. et ois laboratoribus

et vna die iniqua fidelis
laborasti habebis manus
primam quam totum mundum valere
per. **In pro labore manu**
tuum qui maducabit tibi coronam
In vno de desiderat Si
labor erit meritis dicit vna
quibus secundum laborem suum
accipiet mercedem. **In ead**
amb. Breuitas huius laboris
est temporaria sed corona perpetua
Sed quomodo ad hunc mundum quomodo
vna vna nos adiuvat. **In**
quo stas et ipse adiuvat hoiem
tota statu sed in vita in morte
et per morte. **In eam dea**
maria me gratia me me tu
nos ab hoste protegere in hora
mortis suscipere adiuvat quod
ipse vita in malos et bonos
sed eos igitur quomodo quomodo et
eis gratiam augmetando. **In deo**
de maria me gratia adiuvat
eandem in morte nos ab impio
diali protegendo. **In et subdit**
Tu nos ab hoste protegere ad-
iuuat eandem per morte animo
suis manibus suscipiendo et
eos italo deducendo. **Et to**
subdit. In hora mortis suscipere
unde quomodo in hoc quod maria
de me gratia et me in ipse
ut eius filius sit in gratia in morte